Ухвала
 
21 травня 2021року
м. Київ
 
справа № 704/590/17
провадження № 61-4856ск21
 
Верховний Суд у складі колегії суддів Другої судової палати Касаційного цивільного суду: Зайцева А. Ю. (суддя-доповідач), Жданової В. С., Коротенка Є. В., 
 
розглянув касаційну скаргу ОСОБА_1 , як правонаступника ОСОБА_2 , на постанову Черкаського апеляційного суду від 18 лютого  2021 року у справі за позовом ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , як правонаступника ОСОБА_7 , до Товариства з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс», треті особи: приватний нотаріус Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Береза Дарія Василівна, приватний нотаріус Черкаського міського нотаріального округу Черкаської області Левицька Елеонора Антонівна, про визнання додаткових угод до договорів оренди землі недійсними, скасування державної реєстрації речового права, 
 
ВСТАНОВИВ:
 
У травні 2017 року позивачі звернулися до суду з позовами, у яких просили визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 114 від 16 вересня 2011 року, укладену між Товариством з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс» (далі - ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс») та               ОСОБА_3 на земельну ділянку розміром 3,3781 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 141023                       від 10 квітня 2001 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 104 від 16 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_3 на земельну ділянку розміром 0,6674 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЕ № 140486 від 20 липня 2007 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 94 від 18 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_2 на земельну ділянку розміром 2,3531 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009719                   від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 43 від 18 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_5 на земельну ділянку розміром 2,679 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_5 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009717 від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 155 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та   ОСОБА_1 на земельну ділянку розміром 6,9711 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_1 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЛ № 228400                    від 09 листопада 2010 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 154 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_4 на земельну ділянку розміром 2,3237 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва належить ОСОБА_4 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009722                  від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 136 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_7 на земельну ділянку розміром 2,3475 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належала ОСОБА_7 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009342 від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку.
 
Тальнівський районний суд Черкаської області ухвалою від 11 жовтня 2017 року позови об`єднані в одне провадження.
 
Тальнівський районний суд Черкаської області рішенням від 05 жовтня 2020 року позов задовольнив. Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 114 від 16 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_3 на земельну ділянку розміром 3,3781 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 141023 від 10 квітня 2001 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 3,3781 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830878 від 13 лютого                     2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 15704513 від 30 липня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 3,3781 га на підставі» додаткової угоди від 07 квітня 2015 року                 № б/н до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 114, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, строком до 26 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 104 від 16 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та                     ОСОБА_3 на земельну ділянку розміром 0,6674 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЕ № 140486                      від 20 липня 2007 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 0,6674 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830640 від 13 лютого                     2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 16708391 від 30 вересня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 0,6674 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року            № б/н до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 104, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 94 від 18 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та                       ОСОБА_2 на земельну ділянку розміром 2,3531 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009719 від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 2,3531 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 32160880 від 01 листопада               2016 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 16795348 від 05 жовтня 2016 року (із змінами від 01 листопада 2016 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,3531 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року               № б/н до договору оренди землі від 18 вересня 2011 року № 94, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, строком дії: 15 років.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 43 від 18 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та                  ОСОБА_5 на земельну ділянку розміром 2,679 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_5 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009717 від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 2,679 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_5 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33823550 від 13 лютого                        2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 16794776 від 05 жовтня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,679 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 18 вересня 2011 року № 43, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 155 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_1 на земельну ділянку розміром 6,9711 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_1 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЛ № 228400                  від 09 листопада 2010 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 6,9711 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_1 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33831129 від 13 лютого                   2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 15828875 від 05 серпня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 6,9711 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року                  № б/н до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року № 155, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 154 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та              ОСОБА_4 на земельну ділянку розміром 2,3237 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва належить ОСОБА_4 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009722                   від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 2,3237 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського район Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_4 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змії до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830005 від 13 лютого                      2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове праві 15828367 від 05 серпня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,3237 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року                 № б/н до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року № 154, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 136 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_7 на земельну ділянку розміром 2,3475 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належала ОСОБА_7 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009342 від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 2,3475 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належала ОСОБА_7 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830184                           від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 15829875 від 05 серпня                2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,3475 га на підставі додаткової угоди                   від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року           № 136, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Стягнув з ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс»: на користь ОСОБА_2 1 280 грн судовий збір та 10 407,65 грн витрати з оплати судових експертиз; на користь ОСОБА_3                             1 280 грн судовий збір та 10 407,60 грн витрати з оплати судових експертиз; на користь ОСОБА_1 1 280 грн судовий збір та 12 106 грн витрати з оплати судових експертиз; на користь ОСОБА_4 1 280 грн судовий збір та 12 109 грн витрати з оплати судових експертиз; на користь ОСОБА_5 - 1 280 грн судовий збір та          12 109 грн витрати з оплати судових експертиз; на користь ОСОБА_6                  1 280 грн судовий збір та 10 407,65 грн витрати з оплати судових експертиз.
 
Черкаський апеляційний суд постановою від 18 лютого  2021 року рішення Тальнівського районного суду Черкаської області від 05 жовтня 2020 року змінив, скасував його в частині задоволення позовних вимог ОСОБА_2 та в частині стягнення з ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на користь ОСОБА_2 судових витрат та в цій частині ухвалив нове рішення, яким у задоволенні позову відмовив. 
Змінив рішення в частині задоволення позову ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 ,            ОСОБА_5 , ОСОБА_6 щодо визнання недійсною додаткової угоди                  від 07 квітня 2015 року щодо кожного з позивачів, скасував його в цій частині та ухвалив нове рішення в цій частині, яким позовні вимоги ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 задовольнив частково. Визнав недійсним пункт 2 додаткових угод від 07 квітня 2015 року, укладених між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_3 , ОСОБА_5 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 ,                ОСОБА_7 , включаючи речення: «Ця угода складена на 1 сторінці у 3 примірниках, кожний з яких має однакову юридичну силу. Ця угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та її скріплення печатками Сторін».
В решті рішення суду залишив без змін.
Стягнув з ОСОБА_2 на користь ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» судовий збір у розмірі              1 920 грн.
 
22 березня 2021 року ОСОБА_1 , як правонаступник ОСОБА_2 , подала засобами поштового зв`язку касаційну скаргу на постанову Черкаського апеляційного суду             від 18 лютого 2021 року (повний текст якої складено 19 лютого 2021 року), в якій, посилаючись на неправильне застосування апеляційним судом норм матеріального права та порушення норм процесуального права, просить скасувати оскаржуване судове рішення в частині відмови в задоволенні позову ОСОБА_2 та залишити в силі рішення суду першої інстанції в частині задоволення позовних вимог           ОСОБА_2 .
 
Ухвалою Верховного Суду від 13 квітня 2021 року касаційну скаргу залишено без руху та надано строк для усунення недоліків десять днів з дня вручення ухвали, а саме - заявнику слід було надати докази того, що ОСОБА_1 є правонаступником ОСОБА_2 згідно з вимогами статті 55 ЦПК України, і роз`яснено заявнику про наслідки невиконання вимог ухвали суду.
 
Згідно з рекомендованим повідомленням про вручення поштового відправлення, за ідентифікатором поштового відділення 0306306503415, заявник отримала вказану ухвалу 23 квітня 2021 року.
 
На виконання вимог вказаної ухвали до Верховного Суду надійшли матеріали на усунення недоліків, які заявником здані на пошту 23 квітня 2021 року. Вимоги ухвали заявником виконано.
 
Частиною першою статті 394 ЦПК України передбачено, що одержавши касаційну скаргу, оформлену відповідно до вимог статті 392 цього Кодексу, колегія суддів у складі трьох суддів вирішує питання про відкриття касаційного провадження (про відмову у відкритті касаційного провадження).
 
Відповідно до частини восьмої статті 394 ЦПК України в ухвалі про відкриття касаційного провадження зазначаються підстава (підстави) відкриття касаційного провадження та строк для подання учасниками справи відзиву на касаційну скаргу.
 
Як на підставу касаційного оскарження судового рішення заявник посилається на те, що суд апеляційної інстанції в оскаржуваному судовому рішенні застосував норму права без урахування висновків щодо застосування норми права у подібних правовідносинах, викладених у постанові Великої Палати Верховного Суду                          від 16 червня 2020 року у справі № 145/2047/16-ц, від 04 липня 2018 року у справі  № 653/1096/16-ц, від 04 грудня 2019 року у справі № 917/1739/17 та постановах Верховного Суду від 02 грудня 2020 року у справі № 484/592/18, від 05 серпня               2020 року у справі № 125/702/17, від 19 серпня 2020 року у справі № 387/970/17,            від 10 березня 2021 року у справі № 704/626/17.
 
Касаційна скарга подана в передбачений законом строк, за формою та змістом відповідає вимогам статті 392 ЦПК України, оплачена судовим збором, зокрема містить підстави касаційного оскарження, передбачені пунктом 1 частини другої статті 389 ЦПК України.
 
Оскільки викладені в касаційній скарзі доводи викликають необхідність їх перевірки, касаційне провадження у даній справі необхідно відкрити та витребувати матеріали справи.
 
Разом із цим, ОСОБА_1 , як правонаступник ОСОБА_2 , подала засобами поштового зв`язку доповнення до касаційної скарги.
 
Відповідно до вимог частини першої статті 398 ЦПК України особа, яка подала касаційну скаргу, має право доповнити чи змінити її протягом строку на касаційне оскарження.
 
За змістом частини першої статті 390 ЦПК України касаційна скарга на судове рішення подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
 
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення, або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
 
Строк на касаційне оскарження постанови Черкаського апеляційного суду                    від 18 лютого 2021 року (повний текст якої складено 19 лютого 2021 року) закінчився 22 березня 2021 року.
 
Відповідно до статті 126 ЦПК України право на вчинення процесуальної дії втрачається із закінченням строку, встановленого законом або судом. Документи, подані після закінчення процесуальних строків, залишаються без розгляду, крім випадків, передбачених цим Кодексом.
 
Враховуючи, що ОСОБА_1 , як правонаступник ОСОБА_2 ,  подала доповнення до касаційної скарги після закінчення строку на касаційне оскарження, вказане доповнення необхідно залишити без розгляду і повернути заявнику.
 
Керуючись статтями 126, 266, 389, 394, 395, 398 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Другої судової палати Касаційного цивільного суду,
 
УХВАЛИВ:
 
Відкрити касаційне провадження за касаційною скаргою ОСОБА_1 , як правонаступника ОСОБА_2 , на постанову Черкаського апеляційного суду від 18 лютого  2021 року.
 
Витребувати з Тальнівського районного суду Черкаської області цивільну справу                               № 704/590/17 за позовом ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , як правонаступника ОСОБА_7 , до Товариства з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс», треті особи: приватний нотаріус Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Береза Дарія Василівна, приватний нотаріус Черкаського міського нотаріального округу Черкаської області Левицька Елеонора Антонівна, про визнання додаткових угод до договорів оренди землі недійсними, скасування державної реєстрації речового права.
 
Надіслати учасникам справи копії касаційної скарги та доданих до неї документів, роз`яснити їм право подати відзив на касаційну скаргу, який за формою і змістом має відповідати вимогам статті 395 ЦПК України, протягом десяти днів з дня отримання цієї ухвали.
 
До відзиву необхідно додати докази надсилання відзиву та доданих до нього документів іншим учасникам справи. 
 
Доповнення до касаційної скарги ОСОБА_1 , як правонаступника ОСОБА_2 , на постанову Черкаського апеляційного суду від 18 лютого  2021 року залишити без розгляду і повернути особі, яка її подала.
 
Ухвала оскарженню не підлягає.
 
Судді:                                                                                                А. Ю. Зайцев
            
                                                                                                           В. С. Жданова
            
                                                                                                           Є. В. Коротенко